四川大学关于2011年专业技术职务外语(古汉语)考试有关问题的通知
校内各单位：
根据教育部有关文件精神以及学校有关规定，为保证我校专业技术职务晋升工作顺利进行，学校将在11月下旬组织专业技术职务外语(古汉语)考试，现将考试的有关事项通知如下：
一、考试语种及考试参考资料
1.考试语种：英语（分综合、理工、卫生三类）、日语、俄语、法语、德语、古汉语。
2. 考试参考资料：英语、日语、俄语参考2011年人力资源和社会保障部人事考试中心、国家外国专家局培训中心组编，中国人事出版社（或辽宁人民出版社）出版的《2011全国专业技术人员职称外语等级考试用书》，其他语种参考其它资料。考试内容不限于上述资料内容。本次考试所需参考资料由参考人员自行解决。
四川大学专业技术职务外语(古汉语)考试要求
	语 种
	级别
	系　　　　列
	阅 读 理 解
	外 译 汉
	汉译外

	英、   俄、 法、
德

	正高级
	教学、科研、卫技（医）系列
	1200字符*3篇
	2500字符=500*5段
	90个汉字

	其他系列
	1200字符*4篇
	3000字符=500*6段
	/

	副高级
	教学、科研、卫技（医）系列
	1200字符*3篇
	2500字符=500*5段
	60个汉字

	卫技（技、护、药） 、实验系列
	1200字符*3篇
	1500字符=500*3段
	/

	其他系列
	1200字符*3篇
	2000字符=500*4段
	/

	中 级
	教学、科研、卫技（医）系列
	1200字符*2篇
	2000字符=500*4段
	/

	卫技（技、护、药） 、实验系列

	1000字符=500*2段

	其他系列

	1500字符=500*3段

	 日
 语
	正高级
	教学、科研、卫技（医）系列
	720字符*3篇
	1500字符=300*5段
	90个汉字

	其他系列
	720字符*4篇
	1800字符=300*6段
	/

	副高级
	教学、科研、卫技（医）系列
	720字符*3篇
	1500字符=300*5段
	60个汉字

	卫技（技、护、药） 、实验系列
	720字符*3篇
	900字符=300*3段
	/

	其他系列
	720字符*3篇
	1200字符=300*4段
	/

	中 级
	教学、科研、卫技（医）系列
	720字符*2篇
	1200字符=300*4段
	/

	卫技（技、护、药） 、实验系列

	600字符=300*2段

	其他系列

	900字符=300*3段

备注：
 （1）考试内容：阅读理解、外译汉、汉译外均参照参考教材命题(不直接采用原文)。
 （2）考试题型比例：
　①教学、科研、卫技（医）系列正高级职务：阅读理解40分，汉译外10分，外译汉50分。
　②教学、科研、卫技（医）系列副高级职务：阅读理解40分，汉译外10分，外译汉50分。
　③其他各系列：各级职务，阅读理解50分，外译汉50分。

 （3）正高级（A级）、副高级（B级）、中级（C级）。
 （4）古汉语考试分文言文阅读理解、文言文翻译、文言习作三部分，具体要求由人事处师

      资办负责解释。